Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600168

168

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0733-2022- Proc. Adm n. 2515 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0184/2022- Objeto:
AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL COMBUSTÍVEL S 500- Contratada: RICALL COMBUSTIVEIS LTDA-
Preço total: R$ 294.404,48 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até

: 24 (vinte e quatro ) horas- Data:14 de dezembro de 2022 - (SEAA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

O Município de Pedro Alexandre - BA torna público para ciência dos
interessados que tendo em vista a retificação da descrição do objeto, o Processo Licitatório
nº 009/2023 - Pregão Presencial nº 003/2023 com abertura marcada para o dia
01/02/2023 às 08:00 horas, fica ADIADO para data a ser marcada. Objeto: A formalização
de Ata de Registro de Preço para a contratação de empresa especializada no fornecimento
de mobiliário para o Centro Médico, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA,

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 002/2023, que tem por objeto a aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP), destinados aos órgãos deste município, com critério menor
preço por lote. Data: 07/02/2023, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O
Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e
www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 26 de janeiro de 2023. Laila de Jesus Nogueira
Guimarães - Pregoeira. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 3/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 003/2023, que tem por objeto a aquisição de
combustível, menor preço global. Data: 07/02/2023, às 10:00 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br (77) 3667-2245.

Pindaí-Ba, 26 de janeiro de 2023.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

Registro de preços para futura aquisição parcelada de combustível e
lubrificantes para o município de Planaltino - Ba, tudo conforme especificações e
quantidade estabelecidas no anexo I do Edital. Endereço Eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº: 982685. Edital disponível no diário oficial do município.

ANTONIO SILVA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar destinados à
alimentação dos alunos matriculados nas escolas do ensino Fundamental e Creche da rede
Municipal de Potiraguá/BA em 2023, REUNIÃO para entrega de planilhas dos produtos e a
documentação será no dia 17/02/2023 às 09:00hs, nesta prefeitura. EDITAL: De 2ª a 6ª das
08h às 12h, até 16/02/2023. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2126, no setor de Licitação com o
presidente.

Potiraguá/BA, 25 de janeiro de 2023.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023 - SRP

PA Nº 11/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM / OBJETO : Registrar preços para futura

Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Diesel S10, suprindo as
necessidades dos veículos integrantes da frota municipal de Prado - BA, dados
complementares no Anexo I do Edital, Data e horário : 08 de Fevereiro de 2023 as
09:00, Local Sala de Licitações e Contratos do Município de Prado, Prefeitura Municipal
de Prado, na Rodovia Prado/Itamaraju Km 01 Lt 14, Prado - BA. Informações : no
endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.
Edital disponível no portal oficial www.prado.ba.gov.br.

Prado, 25 de Janeiro de 2023.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 08/02/2023 às 09h00min (horário de
Brasília) - Objeto: Registro de preços para uma eventual aquisição de combustíveis (
óleo diesel s-500, óleo diesel s-10, etanol) e derivados de petróleo (óleo lubrificantes,
aditivos, fluidos para freio), solução para bateria, água destilada, graxa e estopas,
visando o abastecimento dos veículos lotados nas Secretarias Municipais de Educação,
Saúde, Assistência Social e Infraestrutura, conforme condições estabelecidas no Anexo
I do Edital. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço
eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 25 de janeiro de 2023.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, Estado da Bahia, torna público que a licitação
realizada no dia 20/01/2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 001/2023,
que objetiva o contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação e
manutenção preventiva e corretiva por 12 (doze) meses de plataforma integrada de
suporte operacional composta por módulos de gestão integrada de unidades
educacionais, órgãos e entidades da administração direta e indireta com licença de uso
do software vitalícia, visando a implementação de políticas públicas voltadas à
erradicação da evasão e inassiduidade, incremento da eficácia dos planejamentos e
aumento da segurança das unidades educacionais, órgãos e entidades da administração
direta e indireta, composto por equipamentos, softwares e serviços, foi considerada
FRACASSADA, em razão do não atendimento da licitante ao edital.

Queimadas, 25 de janeiro de 2023.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA n° 001/2023, Processo Administrativo
nº 014/2023, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS INTEGRANTES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RAFAEL JAMBEIRO/BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, Sessão de
abertura no dia 16 de fevereiro de 2023, às 09:30 (nove horas e trinta minutos) Horário de
Brasília, Edital e Anexos disponíveis no portal da Transparência do município
https://www.rafaeljambeiro.ba.gov.br/Site/Transparencia ou na sala da COPEL situada na
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael
Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá na sede da
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro /Bahia, Rafael Jambeiro/BA.

MANUEL SALES BARROS JÚNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Riachão das Neves (BA)
comunica aos interessados e a população em geral que realizará Chamamento Público para
credenciamento e possível contratação de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas, para
fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados deverão
entregar a documentação no Setor de Licitações e Contratos, Secretaria de Administração,
no prédio desta Prefeitura, no período de 25/01/23 à 31/10/2023. Cópia do Edital estará
disponível em http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, mais informações
poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, das 08:00 às 13:00 min., de 2ª à
6ª feira, pessoalmente, através do telefone (77) 3624.2136/2233, ramal 28, ou através do
e-mail "rnlicita@hotmail.com", à partir da divulgação deste.

Em 24 de janeiro de 2023
MAX WELLIER CRISÓSTOMO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 203/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ
14.263.859/0001-06.
CONTRATADA: CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
34.514.016/0001-34, com sede na Rua Áurea Oliveira Silva, nº 07, Centro, Rio do Pires - BA,
CEP: 46.550-000.
1. OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do
contrato para contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra
de engenharia na implantação de uma Quadra Poliesportiva no Município de Rio de
Contas-Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 873615/2018, firmado com a União
Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Ec o n ô m i c a
Federal e o município de Rio de Contas, assinado em 04 de maio de 2020.
2. DO PRAZO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 2.1. O contrato 203/2020 ora aditivado,
terá vigência até 25 de junho de 2023, nos termos deste Aditivo em conformidade com o
Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 24 de janeiro de 2023.
SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO Prefeito - pela contratante e
CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA-ME - pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

BB Nº 983213
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda

escolar neste município para o exercício 2023. ABERTURA: 08/02/2023, às 08:30h. Para
maiores informações, Contatos: 7736932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com e no site riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires - BA, 25 de janeiro de 2023.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 07/02/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 984283
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. OBJETO

Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas para contratação de
empresa para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros), para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salinas da
Margarida/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes
no Edital e Anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência

(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel.
(75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 25 de janeiro de 2023
ALINE NEVES CERQUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-26T03:52:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial